ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ
 о деятельности бизнес-инкубаторов, расположенных на территории Свердловской области 

I. Общие положения
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	Общие сведения
	
	

	1.
	Тип бизнес-инкубатора 
	Общий
	

	2.
	Профиль бизнес-инкубатора
	Офисный
	

	2.1.
	Отраслевое распределение
	
	

	3.
	Наименование бизнес-инкубатора
	Бизнес-инкубатор городского округа Краснотурьинск
	

	4.
	Организационно-правовая форма бизнес-инкубатора
	Некоммерческая организация - Фонд
	

	5.
	Адрес бизнес-инкубатора
	Свердловская обл., г. Краснотурьинск, ул. Пушкина, д.4
	

	6.
	ФИО руководителя бизнес-инкубатора
	Микитюк Светлана Михайловна
	

	7.
	Телефоны, факс, e-mail бизнес-инкубатора
	(34384) 6-62-15; 6-20-81; k-fond@mail.ru
	

	8.
	Наличие сайта 
	http://fond-krasnoturinsk.ru/inkubator/
	

	9.
	Наличие в штате бизнес-инкубатора инновационного менеджера 
	нет
	

	10.
	ФИО сотрудника органа местного самоуправления, ответственного за проект бизнес-инкубатора
	Гиберт Яна Сергеевна - начальник управления по экономике, стратегическому развитию и промышленности ГО Краснотурьинск
	

	11.
	Контактный телефон, e-mail сотрудника органа местного самоуправления, ответственного за проект бизнес-инкубатора
	(34384) 9-89-02 (доб. 21198) gibertys@krtadm.ru
	

	12.
	Общая площадь бизнес-инкубатора, кв. м 
	1204,3
	

	12.1.
	Полезная площадь бизнес-инкубатора, кв. м
	740,5
	

	12.2.
	Площадь, предназначенная для размещения субъектов малого предпринимательства, кв.м.
	663,3
	

	12.3.
	Соотношение площади, предназначенной для размещения субъектов малого предпринимательства (резидентов бизнес-инкубатора) и полезной площади бизнес-инкубатора, кв. м.
	90
	

	13.
	Дата ввода в эксплуатацию бизнес-инкубатора
	30.09.2013
	

	14.
	Дата официального открытия (начала работы)
 бизнес-инкубатора
	30.09.2013
	

	15.
	Дата заключения 1-ого договора с субъектами малого предпринимательства
	01.12.2013
	

	16.
	Стоимость аренды 1 кв.м. в месяц/год, с НДС/без НДС, руб.: 


	
	

	16.1.
	1-й год
	450/450/5400/5400
	

	16.2.
	2-й год
	450/450/5400/5400
	

	16.3.
	3-й год
	450/450/5400/5400
	

	17.
	Прохождение оценки эффективности 
бизнес-инкубатора в отчётном году
	да
	

	
	Общая информация о резидентах и услугах

бизнес-инкубатора
	
	

	18.
	Количество субъектов малого предпринимательства, размещающихся в бизнес-инкубаторе (из них начинающие субъекты малого предпринимательства) на отчетную дату, ед.
	27/4
	

	19.
	Итоговое количество работников субъектов малого предпринимательства - резидентов бизнес-инкубатора на отчётную дату, чел.
	88

	

	20.
	Годовой оборот субъектов малого предпринимательства, размещающихся в бизнес-инкубаторе на отчетную дату, тыс. руб.
	218568
	

	21.
	Общий объем налоговых отчислений (во все бюджеты) субъектов малого предпринимательства - резидентов

бизнес-инкубатора за отчётный год, тыс. руб.
	29783
	

	22.
	Общий объем налоговых отчислений (во все бюджеты) субъектов малого предпринимательства за весь период

функционирования бизнес-инкубатора, тыс. руб.
	144702
	

	23.
	Количество внедренных полезных моделей, промышленных образцов, шт.
	0
	

	24.
	Количество запатентованных полезных моделей, промышленных образцов, шт.
	0
	

	25.
	Количество проектов, выведенных на международный рынок, шт.
	0
	

	26.
	Количество проинвестированных проектов 
	0
	

	27.
	Общий объем привлеченных инвестиций в субъекты малого предпринимательства – резидентов бизнес-инкубатора, тыс. руб.
	0
	

	28.
	Доля резидентов, осуществляющих свою деятельность в инновационной сфере, от общей численности, процентов
	0
	

	29.
	Доля инновационных товаров и услуг в общем объеме продукции, отгруженной предприятиями-резидентами, процентов
	0
	

	30.
	Доля коммерциализированных проектов в общем количестве, процентов
	0
	

	31.
	Перечень отраслей резидентов 
	Обрабатывающие производства, предоставление услуг, образование, деятельность в области информации и связи, строительство
	

	32.
	Кол-во компаний, у которых закончился договор аренды, прошедших процесс бизнес-инкубирования в период с начала деятельности бизнес-инкубатора по отчетную дату
	19
	

	33.
	Перечень услуг, оказываемых в бизнес-инкубаторе субъектам малого предпринимательства
	Услуги аренды , консультационные, секретарские, бухгалтерские,  юридические,   образовательные, полиграфические 
	

	34.
	Перечень услуг, оказанных за весь период деятельности (укрупненно) по отчетную дату
	Услуги аренды , консультационные, секретарские, бухгалтерские,  юридические,   образовательные, полиграфические
	

	35.
	Перечень организаций партнеров бизнес-инкубатора, с помощью которых оказывается комплексная поддержка субъектов малого

предпринимательства 
	ООО «Комус-Урал»- оптовая торговля канцелярскими товарами,  книгами, газетами и журналами; 

ИП Отставных В.А.-техническое обслуживание и ремонт офисных машин и вычислительной техники; 

ИП Афанасьева Л.Н. - деятельность по техническому контролю, испытаниям и анализу;

ООО «ЧОП Альфа-норд» - деятельность частных охранных служб;

ИП Долгодворова Р.Г. – электротехнические работы;
ИП Князев С.Н. – аварийный ремонт и тех. обслуживание инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

АО «ПФ «СКБ Контур» - предоставление права пользования сервисами для формирования и отправки отчетности
Муниципальный фонд

поддержки малого предпринимательства г. Краснотурьинска- консультационные, бухгалтерские, полиграфические услуги, организация выставок, ярмарок, семинаров, круглых столов
	

	
	Наполняемость бизнес-инкубатора
	
	

	36.
	Площадь, предназначенная для размещения субъектов малого предпринимательства - резидентов бизнес-инкубатора, кв.м.
	663,3
	

	37.
	Фактически занимаемая площадь субъектами малого предпринимательства - резидентами бизнес-инкубатора, кв.м.
	644,6
	

	38.
	Наполняемость бизнес-инкубатора, % 
	
	

	39.
	Общее количество созданных офисных помещений (кабинетов)в бизнес-инкубаторе, шт., из которых:


	41
	

	39.1.
	количество офисов (кабинетов), предназначенных для размещения субъектов малого предпринимательства -

резидентов бизнес-инкубатора, шт.
	38
	

	39.2.
	из них занято субъектами малого предпринимательства – резидентами бизнес-инкубатора, шт.
	37
	

	40.
	Наполняемость офисных помещений (кабинетов) бизнес-инкубатора субъектами малого предпринимательства - резидентами бизнес-инкубатора, процентов
	97
	

	41.
	Общее количество рабочих мест в бизнес-инкубаторе, ед., из которых:
	70
	

	41.1.
	количество рабочих мест предназначенных для субъектов малого предпринимательства-резидентов бизнес-инкубатора, ед.


	60
	

	42.
	Общее количество работников субъектов малого предпринимательства - резидентов бизнес-инкубатора на отчетную дату, чел., из которых:
	88
	

	42.1.
	фактически размещаются в бизнес-инкубаторе, чел. 
	48
	

	42.2.
	размещаются за пределами бизнес-инкубатора, чел. 
	40
	

	43.
	Наполняемость по рабочим местам, % 

	80
	

	44.
	Иные данные
	
	

	45. 
	Форма собственности: государственная собственность (федеральная, региональная, муниципальная), частная собственность
	муниципальная
	

	46.
	Наличие инфраструктуры (социальная, деловая, и т.д.)
	деловая
	

	47.
	Сертификаты и членства в различных профильных ассоциациях и организациях (при наличии)
	Нет
	


II. Данные о деятельности компаний – резидентов бизнес-инкубатора
	№ п/п
	Наименова-ние

разме-щен-ных

компа-ний
	Описание

деятель-ности

(направ-ление деятель-ности компании,

описание

проекта, в

том числе

конку-рентные преиму-щества)
	Дата

заключе-ния

договора

аренды, а

также срок

аренды
	Данные на дату

заключения договора

аренды
	Данные на дату отчета 

(или дату окончания договора аренды)
	Наличие

проектов

выве-денных

на между-народ-

ный уровень, их описа-ние
	Наличие запатен-тованных

полезных моделей, промыш-ленных

образцов,

их описание
	Начилие

внедрен-ных

полезных

моделей,

промыш-ленных образцов, их описание
	Объем

привле-ченных

инвести-ций

в субъекты

малого

предпри-нимате-льства

(резиден-тов БИ),

тыс. руб.
	Пере-чень

услуг,

оказан-ных

БИ компа-нии
	Описать

достиг-нутый

положи-тельный эффект

(с указанием количест-венных

показа-телей) на общий

результат деятель-ности компании в процессе бизнес-инкуби-рования
	Наименование

компаний, у которых

закончился

договор

аренды (в период с

начала

деятель-ности

БИ по

отчетный

период



	
	
	
	
	Общееколи-чество

работ-ников

СМП,

чел.
	Годовой

оборот

СМП, тыс. руб.
	Количество работников СМП, чел.:
	Годовой

оборот СМП за отчетный год,

размещающегося в БИ,

тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Общее
	из которых

размеща-ются в БИ


	из которых

размеща-ются за

пределами

БИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	АО «Спецстройпроект»
	Монтаж вентилируемых фасадов зданий.

Современная альтернатива фасадных технологий, востребованность на рынке, низкая конкуренция
	01.10.2021

На 3 года
	1
	0
	2
	1
	1
	14320
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса,  услуги образовательные,консультационные, бухгалтерские.
	Компания ведет активную деятельность, 

увеличен годовой оборот.
	

	2
	ИП Штроо Владислав Александрович
	Обработка и утилизация отходов

	01.04.2022
На 3 года
	1
	0
	1
	1
	0
	1360
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	Предприниматель сохраняет деятельность
	

	3
	Горшкова Нина Олеговна
	Услуги психолога, высокая квалификация, собственный бренд


	01.08.2022
На 3 года
	1
	0
	1
	1
	0
	688
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ –самозанятый активно ведет деятельность, развивает клиентскую базу, значительно увеличилась выручка.
	

	4
	ИП Мозговая Дарья Сергеевна
	Исследование конъюнктуры рынка

Большая клиентская база, высокий прфессиональный уровень
	01.02.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	300
	1
	1
	0
	71
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса, образовательные, консультационные, бухгалтерские, полиграфические услуги
	Предприниматель сохраняет деятельность.
	

	5
	Ровнейко Ангелина

Сергеевна


	Консультационные услуги

Большая клиентская база
	01.02.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	600
	1
	1
	0
	720
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ -самозанятый активно ведет деятельность, увеличилась выручка.
	

	6
	Шишкина Ирина Александровна
	Консультационные услуги в области ногтевого сервиса
	01.03.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	0
	1
	1
	0
	362
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ -самозанятый активно работает, увеличивает клиентскую базу,
Значительно увеличилась выручка.
	

	7
	ИП Красильникова Наталья Александровна
	Деятельность туроператоров
	20.03.2023

На 11 мес.
	1
	0
	1
	1
	0
	230
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	Предприниматель развивает клиентскую базу, увеличилась выручка.
	

	8
	Кауфман Яна Андреевна
	Дополнительное образование для детей и взрослых.

Языковая Студия Jolly Kids
	27.03.2023

На 11 мес.
	1
	0
	1
	1
	0
	399
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса, образовательные, консультационные услуги
	ФЛ -самозанятый активно ведет деятельность, значительно увеличилась выручка.
	

	9
	ООО «ИнфоХит»
	Деятельность по созданию и использованию баз данных

Уникальность предоставляемого функционала
	01.04.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	9
	11022
	7
	2
	5
	7977
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	Компания занимает устойчивую позицию на рынке, сохранены рабочие места, услуга пользуется спросом.
	

	10
	Пестерева Людмила Геннадьевна
	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления.
Имеет большую клиентскую базу
	01.04.2023

На 11 мес.
	1
	0
	1
	1
	0
	463
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ -самозанятый активно ведет деятельность, значительно увеличилась выручка.
	

	11
	ООО «Флора Урал»
	Производство мыла, моющих, чистящих и полирующих средств
	01.05.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	9
	102000
	18
	2
	16
	161100
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	Компания активно расширяет рынок сбыта, увеличен годовой оборот, создано девять новых рабочих мест.
	

	12
	ООО «Информационные коммуникации»
	Деятельность в области радиовещания и телевидения

Широта охвата целевой аудитории, узкая специализация
	01.05.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	2
	1510
	2
	2
	0
	1200
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса, образовательные, консультационные, бухгалтерские услуги
	Сохранение деятельности, сохранение показателей
	

	13
	ИП Ноговицына Татьяна Юрьевна
	Деятельность в области дополнительного образования для детей. Оказание услуг логопеда.

Низкая конкуренция, высокая востребованность услуги
	01.06.2023
На 11 мес.
(Заключен на новый срок)
	1
	832
	1
	1
	0
	939
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса, образовательные, консультационные, бухгалтерские услуги
	Предприниматель активно ведет деятельность, имеет высокий спрос на услугу.

Сохранение показателей.
	

	14
	ООО «Ситилайф»
	Аренда и лизинг специализированной техники и оборудования.
Имеется парк строительной техники.
	01.06.2023

На 3 года
	1
	0
	1
	1
	0
	6800
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса,  консультационные услуги.
	Компания на начальном этапе деятельности, значительно увеличен годовой оборот.
	

	15
	ИП Никифорова Татьяна Павловна
	Производство прочей одежды и аксессуаров

Высокое качество изделий, узнаваемость на рынке
	01.07.2023
На 11 мес.
(Заключен на новый срок)
	1
	137
	1
	1
	0
	144
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса, консультационные, образовательные услуги
	Предприниматель активно ведет деятельность, сохранение показателей.
	

	16
	ИП Шанц Мария Владимировна
	Услуги в области организации развлечений

Большая клиентская база, низкие цены
	01.07.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	641
	1
	1
	0
	2381
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса,  консультационные, образовательные, бухгалтерские услуги
	Предприниматель активно ведет деятельность, 

увеличен годовой оборот, узнаваем на рынке, услуги пользуются спросом у населения и ЮЛ.
	

	17
	ИП Рыбина Маргарита Петровна
	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления
	01.08.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	132
	1
	1
	0
	117
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса,  консультационные, образовательные, бухгалтерские услуги
	Предприниматель сохраняет деятельность.
	

	18
	ООО «Руспигмент»
	Производство и реализация красителей и пигментов
	25.08.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	0
	0
	2
	2
	0
	813
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса, консультационные услуги
	Компания сохраняет деятельность, ведется работа по поиску новых потребителей.
	

	19
	ООО «Химколор»
	Производство красителей и пигментов
	01.09.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	8
	974
	1
	1
	0
	3328
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	Компания ведет активную деятельность, 

увеличен годовой оборот.
	

	20
	Валиева Юлия Владимировна
	Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса. Большая клиентская база
	01.09.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	264
	1
	1
	0
	544
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ -самозанятый активно ведет деятельность, значительно увеличилась выручка.
	

	21
	ИП Викулова Анастасия Андреевна
	Дополнительное образование для детей и взрослых.

Языковая школа Vik-Eng.

Уникальная программа, аттестованные преподаватели
	01.09.2023

На 3 года
	1
	0
	1
	1
	0
	1410
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса,  консультационные услуги.
	Предприниматель ведет активную деятельность, 

увеличен годовой оборот, узнаваем на рынке, услуги пользуются спросом у населения и ЮЛ.
	

	22
	Марьева Наталья Сергеевна
	Консультационные услуги в области ногтевого сервиса
	01.10.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	0
	1
	1
	0
	31
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ –самозанятый), развивает клиентскую базу, продвигает услуги
	

	23
	Головащук Елена Викторовна
	Консультационные услуги в области 
	01.10.2023

На 11 мес.
	1
	0
	1
	1
	0
	438
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ –самозанятый, наращивает клиентскую базу, активно продвигает услуги
	

	24
	ООО «Компания «Рифей»

Краснотурьинское подразделение
	Сбор, обработка и утилизация отходов
	01.11.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	15
	1000
	36
	18
	18
	11000
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	Компания занимает устойчивую позицию на рынке, увеличилась выручка, созданы новые рабочие места.
	

	25
	ПО «Благодать»
	Оказание юридических услуг ЮЛ и населению
	01.11.2023
На 11 мес.

(Заключен на новый срок)
	1
	278
	1
	1
	0
	562
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса,  консультационные, образовательные, бухгалтерские услуги
	Стабильная деятельность, имеется спрос на услуги.
	

	26
	Абдрафеева Татьяна Евгеньевна
	Консультационные услуги в области ногтевого сервиса
	01.11.2023
На 11 мес.
(Заключен на новый срок)
	1
	0
	1
	1
	0
	34
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса
	ФЛ –самозанятый развивает клиентскую базу, продвигает услуги
	

	27
	ИП Евсюков Евгений Владимирович
	Оказание юридических услуг ЮЛ и населению
	13.11.2023

На 11 мес.
	1
	0
	1
	1
	0
	1137
	0
	0
	0
	0
	Аренда офиса,  полиграфические услуги.
	Предприниматель на начальном этапе деятельности, развёрнута активная рекламная компания ведётся поиск клиентов.
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	Итого:
	64
	119690
	88
	48
	40
	218568
	0
	0
	


III. Перечень объектов инфраструктуры размещенных на площади бизнес-инкубатора 
(гарантийный фонд, ЕИКЦ, экспортный центр, центр развития предпринимательства и т.д.)

	№ п/п
	Наименование организации

(в т.ч. организационно-правовая форма)
	Тип объекта инфраструктуры/ вид деятельности
	Занимаемая площадь в бизнес-инкубаторе, кв.м.

	1
	Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства г.Краснотурьинска
	Некоммерческая организация/сдача в аренду нежилых помещений
	57,0

	2
	Представительство Свердловского областного фонда поддержки предпринимательства в Северном управленческом округе
	Департамент развития территориальной инфраструктуры/ Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления
	22,4


